CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 ati c i lr SëSt. UYO MunÍClpaI

Santa Ri!a^ (i(t Pe11fdo-MS

PROTOC =LU GERAL

°. ~- w---~° ~~

REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

MOÇÃO

NoCj

AUTOR: TEREZA DE JESUS DA S. SOUSA

mensagem
"PROVIDENCIAR

INDICAÇÃO

com
sentido de

UMA ÁREA

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente
e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no

ESTUDO DE VIABILIDADE A FIM DE IDENTIFICAR
ADEQUADA PARA INSTALAÇÃO DE UM PLAYGROUND INFANTIL NO BAIRRO SANTA
LUZIA".

dos Santos Junior, 25 de setembro de 2023.

bairro Santa

uma área

e agradável

dos perigos

de

Luzia,

adequada

de lazer,

do trânsito,

consideração

Sala das Sessões Antônio Arcanjo

JUSTIFICATIVA

Considerando a inexistência de um local

passamos a indicar que seja feito um

onde possa ser instalado um playground

Esta proposta tem como objetivo proporcionar

onde elas possam se divertir com

estando longe das ruas.

Na certeza de contar com a

e apreço.

4

de recreação para as crianças do

estudo de viabilidade para identificar

infantil.

às crianças um espaço seguro

brinquedos modernos e estar protegidas

vossa colaboração, apresentamos protestos

E . SILVA SOUSA
ereadora